Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Und als ohngefehr vor 40. Jahren euer Vater bemelde zwe Huesen wiederum annehmen wollen/ hat der Besitzer vorgewendet/ dass sie sein Erbzinsgut worden/ weil er sie über 30. Jahr/ Jahr und Tag/ um einen gleichförmigen Erbzins besessen/ immassen ihm dannenhero dieselbe als ein Erbzinsgut/ eurem Vater aber die Lehn zusammen obberührten Zins zu Recht zuerkant worden/ B.R. W.)

#### DEFINIT. XVI.

Vindicatione & hypothecariâ actione Dominus directus adversus Emphyteutam, aliumve Emphyteusos possessorem experiri potest.

- 1 Qui Emphyteusin concedit, Dominium directum penes se retinet; Nam datio in feudum, vel emphyteusin non est modus transferendi Domini directi, sed potius retinendi, l. i. C. de jur. Emphyt. 2. l. i. ff. si ag. veftig. vel emphyt. perat. † Dubium ergò non est, quin Dominus directus adversus Emphyteutam ob canonem non solutum, rei vindicatione, ad privationem agere, & Emphyteusin recuperare valeat, Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defin. 7. num. 1. 3 † nec ei nocere debet, quod utile dominium certa lege transtulerit in eum, qui contractus legi non obtemperat. † Non enim potest contractu se tueri is, qui prior ipse facit adversus contractum, l. quarto 54. §. inter locatorem. l. ff. locat. l. Julianus. 13. §. offerri. 5 8. ff. de act. empt. l. 2. & 3. ff. si ager. veftig. † Sed & hypothecaria actio Domino competit propter Domini utilis translationem, ex quā ipse etiam Emphyteuta utili actions in rem adversus Dominum expe-

riri potest, l. i. §. ult. ff. si ager vect. Quidni ergò in 6 casu contrario Dominus actione hypothecariâ adversus Emphyteutam agere valeret, respectu scilicet utilis Domini, ex quo Emphyteusis Domino hypothecari & obligari potest, † licet alias nemini res 7 sua obligetur, l. neque pignus. 45. ff. de reg. jur. l. pen. §. 1. ff. de except. rei jud. Ant. Fab. dict. defin. 7. num. 3. † Nec quicquam prohibet & hypothecam & Domini 8 nūm non quidem simul, sed alternativè concurrere, ita ut uno electo alterum tollatur, Jac. Marchisell. q. 152. n. 2. Simon. Ulric. Pist. in addit. ad Hart. Pist. p. 1. q. 7. lit. C. vers. nibil itaque probibet. † Porro, quia 9 ultraque hæc actio realis est, non solum adversus Emphyteutam, sed & contra quemvis novum possessorē, alienata scilicet emphyteusi absque consensu Domini, obtinebit, l. qui petitorio 36. ff. de R. V. l. pignoris. 17. ff. de pignor.

Ita Domini in causa Johannis Henrici à Reitzenstein, Mens. Mayo, Anno 1617.

#### DEFINIT. XVII.

Competit etiam Domino directo actio personalis contra Emphyteutam, ejusve heredes.

**N**on solum rei vindicatione & hypothecariâ, sed 1 & personali actione Emphyteuta à Domino directo conveniri potest, si non canonem debitum solverit, aut fundum emphyteuticum Domino irrequisito alienaverit, † ex contractu scilicet emphyteuticario, quo Domino obligatur, l. i. ff. de O. & A. l. 1. & passim. ff. de Verb. Oblig. quæ obligatio peculiarem actionem personalem, † emphyteuticariam. 3 videlicet, parit, arg. l. si finita 15. §. si de vestigialibus. 26. ff. de damn. infect. l. si cum vendor. 66. ff. de evict. Joh. Harppr. in §. adeo autem 3. n. 576. Inst. de locat. & conduct. † Quā tamen actione Dominus solum 4 adversus Emphyteutam ejusque heredes experiri potest, arg. l. ult. C. de bered. act. l. i. C. si cert. perat. sive possideant fundum Emphyteuticum, sive non, cum dolo malo desisse videantur possidere, alienantes fundum irrequisito Domini consensu, † unde 5 meritò pro possessoribus condemnandi sunt, l. qui do- 10. 131. l. parem. 150. ff. de reg. jur. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defin. 7. num. 10. Non autem novum possessorum, qui cum eo non contraxit. † Haud 6 namque obligatio personalis sequitur singularem successorem, l. ult. §. 1. ff. de contr. empt. l. i. C. si heres. 16. ff. ad SCium Trebell. † Sed quid opus dixeris a 7 ctione hæc personali, cum rei vindicatione & hypothecariâ satis prospectum sit Domino adversus ipsum etiam Emphyteutam? † Nempe quia interest Domini directi, ut quamplures ad suum consequendum habeat actiones, l. cum filius. 76. §. de variis 8. ff. de legat. 2. l. i. §. 1. ff. quod legator. † Et consequenter, 9 ut ne amittat actionem personalem ex contractu genuinam, si non fundum Emphyteuticum vindicare, sed canonem nondum solutum petere velit, Fab. dict. loc.

Ita Domini in causa Georg Fischers und des Amptis Arnsstein zu Endorff/ Mens. Jun. Anno 1633. (Verba sent. Ob gleich das Ampt wegen des versäumten Erbzinses auf der Mühle ein Unterpfand erlanget/ ic. So ist doch denselben sich des rückständigen Erbzinses halben/ von andern des Erbzinsmanns Gütern bezahlt zu machen/ und dahinella die execution zu suchen unbenommen/ B.R. W.)

#### DEFINIT. XVIII.

Emphyteuta onera fundi Emphyteutici suffinet ac tributa collectasque solvit.

**E**mphyteuta licet prædii Emphyteutici proprietarius non sit, l. i. §. 1. ff. si ager vestigal. † attamen quasi Dominus appellatur, ac dominium fundi utile habet, dict. l. i. l. possessores. 12. in fin. C. de fund.

- fund. patrim. lib. II. Joh. Harppr. in pr. numer. 44. Inst. de rer. divis. t. Ideoque & merito jus utendi-fruen- di sibi vindicat, l. I. i. §. 1. ff. si ager. vestigal. §. adeo. 4. 3. Inst. de locat. & conduct. t. omniaque commoda & emolumenta prædii lucratur, l. item se fundi. g. §. 2. Et 5. §. 3. L. 13. §. inde est questum. 5. ff. de usufr. t. Sicut & è contra omnia sustinet onera & incommoda, nec non hinc tributa atque collectas solvere obstrictus est, aliasque publicas pensiones, quæ fisco aut. Republicæ quotannis præstantur, l. 2. C. de jur. Em- phys. Joh. Harppr. in §. adeo autem. 3. Inst. de locat. & 6. conduct. num. 393. t. Hec enim munera quia prædiorum possessores onerant, l. Imperatores. 7. ff. de publ. 7. Et vestigal. t. Idcirco & Emphyteuta, qui fundi pos- possessor est, ea præstare compellitur, l. sciendum. 15. §. 1. ff. qui faciunt. cogunt. Valaf. in tratt. de jur. Emphyt. quest. 17. Doseil. g. comm. 14.*